« Santo Antonio dos Viajantes de Orobo » appellant, quodque ad gra

dum et dignitatem cathedralis aedis evehimus, factis eidem atque Epi

scopo privilegiis iuribusque congruis concessis, sacro autem Praesuli 

oneribus etiam atque obligationibus impositis. Euibarbosensis Ecclesia 

suffraganea erit archidioecesis S. Salvatoris in Brasilia, atque eius Epi

scopus eiusdem metropolitanae Sedis Archiepiscopo subditus. Volumus 

quoque ut Canonicorum Collegium condatur, ad normas per alias sub 

plumbo Litteras edendas; quodsi in praesens idem constitui nequeat, 

permittimus ut Consultores dioecesani eius loco deligantur, qui tamen 

a munere suo cessabunt Canonicis constitutis. Item sacrorum dioecesis 

Antistiti onus facimus, gravi obligatione adimplendum, Seminarii sal

tem elementarii, ad normas iuris communis atque S. Congregationis de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus, quam primum aedificandi, pue

ris excipiendis ad sacerdotium vocatis, ex quibus qui optimi fuerint 

Romam mittantur ut in Pontificio Collegio Piano Brasiliano philoso

phiae et sacrae theologiae operam dent. Mensam episcopalem efficient 

Curiae fructus, fidelium collationes, bonorum pars quae novae circum

scriptam obveniet iuxta canonem 1500 C. I. C. Quod autem ad regimen 

et administrationem attinet, ad electionem Vicarii Capitularis, Sede 

vacante, ad aliaque huiusmodi, ea servanda censemus quae Codex Iuris 

Canonici statuit. Ad clerum vero quod pertinet, iubemus ut sacerdotes, 

his Litteris ad effectum deductis, ei Ecclesiae censeantur ascripti in 

cuius territorio beneficium vel officium habeant ; ceteri clerici ei, in qua 

legitime degant. Documenta postremo et acta, quae ad dioecesim Rui

barbosensem quoquo modo respiciant, ad eius Curiam episcopalem cito 

mittantur, in tabulario religiose custodienda. Ceterum haec Nostra 

mandata venerabilis Prater Armandus Lombardi, Apostolicus in Bra

silia Nuntius, exsequi curabit, vel quem ille delegaverit, factis ad id 

necessariis facultatibus. Qui vero negotium egerit, documenta exarari 

iubebit eademque sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistoria

lem mittenda curabit. Quod si eo tempore alius eidem Nuntiaturae Apo

stolicae in Brasilia praeerit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
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Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo quarto mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Ponti

ficatus Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO MARCELLUS Card. MIMMI 
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DAMAS CENAE 
(SARBENSIS) 

DETRACTIS QUIBUSDAM TERRITORIIS AB EPARCHIA DAMASCENA, NOVA QUAEDAM 

EPARCHIA, (( SARBENSIS )) COGNOMINANDA, CONDITUR RITUS ANTIOCHENI 

MARONITARUM. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Orientalis Ecclesiae gloria, fecundissimae semper sanctitatis matris, 

eiusdemque ob ingenia, quae christianae religioni edidit, perillustris, 

eeleberrimae denique monumentorum omne genus magnitudine, christia-

narumque antiquitatum memoriis, Romanos Pontifices ita semper affecit 

ut non solum egregiam hanc christianae Rei publicae partem admira-

746 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

rentur, verum etiam summo studio prosequerentur, id omnino provi

dentes ut eius necessitatibus, utilitatibus, splendori prospicerent. Quam 

ob rem, cum Synodus Episcoporum Maronitarum, in aedibus Patriar

chalibus Bekorkii die undetricesimo mensis Octobris habita, hoc anno, 

servatis de iure servandis, statuerit ut Eparchiae Damascenae pars quae 

in Libano est, in novae Eparchiae formam redigeretur, Sarbensis appel-

landae; cumque venerabilis Frater Paulus Petrus Meouchi, Antiochiae 

Maronitarum Patriarcha, haec Synodi decreta ab Apostolica Sede confir

mari petierit, Nos, id censentes in animorum bonum esse cessurum, 

libenti animo ea omnia quae hac in re statuta sint, rata habemus et 

facimus. Placet ergo, distracta ea territorii parte, quam diximus, ab 

Eparchia Damascena, novam Eparchiam constitui, Sarbensem nomine, 

iisdemque finibus terminandam atque terrae pars ex qua fit ; Sedem epi

scopalem in urbe, quam populus Sarba dicit, collocari, cathedram vero 

in templo S. Georgii in eadem urbe, idque congrua dignitate honestari. 

Placet, praeterea, ut nova Ecclesia Patriarchae Antiocheno Maronitarum 

subiciatur obnoxia, iisque iuribus, honoribus, privilegiis fruatur, quae ad 

Sedes eiusdem ordinis ad earumque Praesules spectare solent, nisi quid 

ratione ritus vel laudabilis consuetudinis excipi debeat. Mensa episco

palis efficietur : congrua bonorum parte quae ad Eparchiam Damasce-

nam ante divisionem pertinebant; Curiae proventibus; collationibus, 

quas fideles christiani sponte facient. Quod autem ad clerum spectat, 

ut Sacerdotes Antiocheni ritus Maronitarum, ei Eparchiae sint ascripti, 

in qua, his Litteris ad effectum deductis, legitime degant ; ut, postremo, 

his Seminariis conditae circumscriptioni uti liceat : Patriarchali, nempe, 

in pago Mar Abda; Centrali, quod vocant, S. Maronis in civitate Ghazir ; 

S. Francisci Xaverii, denique, in urbe Beryto. Ut autem Eparcha Sar

bensis coetum prudentium virorum habeat qui consilio atque industria 

iuvent, Consultores dioecesanos eligat, qui sibi praesto sint. Ceterum 

volumus ut hae Litterae Nostrae ipsius venerabilis Fratris Patriarchae 

Antiocheni Maronitarum cura ad effectum deducantur, vel illius quem 

ipse delegaverit, factis ad id necessariis facultatibus. Re vero acta, idem 

venerabilis Frater documenta exarari studebit, quorum exempla sincere 

scripta ad S. Congregationem pro Ecclesia Orientali cito mittantur. 

Quodsi tempore exsecutionis alius Antiochenae Sedi praesit, hic man

data Nostra haec effici curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiica-
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citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die undecimo mensis Decembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus No

stri secundo. 
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I V 

MANOKWARIENSIS 

IN NOVA GUINEA OCCIDENTALI PRAEFECTURA APOSTOLICA CONDITUR, (( MA-

NOKWARIENSIS )) APPELLANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum in iis quae ad Dei cultum sanctamque Christi religionem am-

plificandam servandamque pertinent, non tam initium quam firmitas 

perpetuitasque operis spectanda sit, praecipuas Nostri muneris partes 

esse censemus quos in Filii sui societatem Deus vocaverit (1 Cor. 1, 9), 
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eos omnibus donare auxiliis providisque sustentare adiumentis, quibus 

magis in dies eorum fides solidetur. Quam ob rem cum venerabiles Fra

tres Nostri S. R. E. Cardinales, qui Sacro Consilio Christiano Nomini 

Propagando praesunt, audito dilecto Filio Caietano Alibrandi, Aposto

lico in Indonesia Inter nuntio, existimaverint feliciter in rei christianae 

bonum esse cessurum si in nova Guinea occidentali Apostolica Praefec

tura conderetur, cumque venerabilis Frater Noster S. R. E. Cardinalis 

eiusdem Sacri Consilii Pro-praefectus hanc Patrum Cardinalium sen

tentiam, factis a Nobis facultatibus, ratam habuerit, de apostolica No

stra potestate, consensu eorum suppleto qui in hac re aliquid iuris ha

beant, haec quae sequuntur statuimus atque renuntiamus. A Vicariatu 

Apostolico Hollandiae, Ordini Fratrum Minorum Franciscalium con

credito, provinciam civilem quae Nova Guinea Occidentalis appellatur 

distrahimus, ex qua novam Praefecturam Apostolicam constituimus, 

Manokwariensem appellandam, quam regendam et administrandam tra

dimus dilectis filiis Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini soda

libus, ad Nostrum tamen et Romanae Sedis nutum, in animo concipientes 

spem ut eorum sollicito studio ac probabili industria, qui aliquando 

erant longe, iam fide facti prope (cfr. Eph. 2, 13), novam vitae condicio

nem moribus exprimant. Quam Praefecturam eiusque Ordinarium iis 

decoramus honoribus et iuribus quae ad omnes per terrarum orbem